

Số: **19**/KH-THCSTC

Tiên Cường, ngày **02** tháng 8 năm 2022

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức ôn tập và kiểm tra lại năm học 2021 - 2022**

Căn cứ vào thông tư 58/2011/TT-BGDĐT, ngày 12/12/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế đánh giá xếp loại học sinh THCS và học sinh THPT;

Căn cứ Thông tư số 26/2020/TT-BGDĐT ngày 26/08/2020 của Bộ GD&ĐT về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đánh giá, xếp loại HS THCS và THPT ban hành kèm theo Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12/12/2011 của Bộ GD&ĐT;

Căn cứ vào kết quả xếp loại hai mặt giáo dục cuối năm học 2021 - 2022 của trường THCS Tiên Cường,

Trường THCS Tiên Cường xây dựng kế hoạch tổ chức ôn tập, kiểm tra lại năm học 2021 - 2022 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

- Nhằm thực hiện đúng theo Thông tư số 26/2020/TT-BGDĐT ngày 26/08/2020 của Bộ GD&ĐT về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đánh giá, xếp loại HS THCS và THPT ban hành kèm theo Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12/12/2011 của Bộ GD&ĐT;

- Tổ chức kiểm tra lại nghiêm túc, công bằng, đúng quy chế; đảm bảo chất lượng và tổ chức xét, duyệt kết quả theo quy định.

- Giáo viên chủ nhiệm có trách nhiệm thông báo tới học sinh và phụ huynh học sinh kế hoạch ôn tập và kiểm tra lại của nhà trường.

**II. NỘI DUNG:**

**1. Ôn tập kiểm tra lại**

**- Đối tượng:**

Học sinh khối 6, 7, 8 trong diện kiểm tra lại năm học 2021 – 2022 (có danh sách kèm theo); Trường hợp học sinh không đến kiểm tra lại thì kết quả xét lên lớp là kết quả cuối năm học 2021 - 2022.

**- Thời gian ôn tập:**

Học sinh tự ôn tập tại nhà, ôn tập tập trung tại trường từ ngày 09/8/2021 đến ngày 10/8/2022 (có TKB cụ thể kèm theo).



**- Nội dung ôn tập:**

Hướng dẫn học sinh ôn tập theo đề cương ôn tập các môn học kì II năm học 2021 - 2022.

**- Thời lượng ôn tập:**

Môn/Khối	Số tiết/Môn/Khối
Ngữ văn 6, 7, 8	2
Toán 8	2
Tiếng Anh 8	2

**- Phân công dạy ôn tập**

STT	Giáo viên dạy	Môn và lớp dạy	Số HS
1	Quách Thị Thúy Mơ	Ngữ văn khối 6	2
2	Phạm Thị Mai	Ngữ văn khối 7	1
3	Vũ Thị Minh	Ngữ văn khối 8	2
4	Phạm Long Hải	Toán khối 8	1
5	Nguyễn Thị Phương	Tiếng Anh khối 8	1

**2. Tổ chức kiểm tra lại:**

**Thời gian kiểm tra:** Lịch ôn tập và kiểm tra lại các môn cụ thể như sau:

- Ngày 9/8/2022 (Thứ Ba):

+ Từ 7h00' đến 9h00': Ôn tập môn Ngữ văn khối 6, 7, 8

+ Từ 9h15' đến 10h45': Kiểm tra môn Ngữ văn khối 6, 7, 8

- Ngày 10/08/2022 (Thứ Tư):

+ Từ 7h00' đến 9h00': Ôn tập môn Toán và Tiếng Anh khối 8

+ Từ 9h15' đến 10h00': Kiểm tra môn Tiếng Anh 8.

+ Từ 9h15' đến 10h45': Kiểm tra môn Toán 8.

**III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ:**

**1. Ban Giám hiệu:**

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức kiểm tra lại cho học sinh, phân công giáo viên phụ trách ôn tập, ra đề và coi, chấm kiểm tra.



- Phê duyệt và công bố danh sách học sinh được lên lớp sau khi có kết quả kiểm tra lại các môn học.

## **2. Giáo viên được phân công ôn tập:**

- Xây dựng đề cương ôn tập, giảng dạy cho học sinh theo kế hoạch của nhà trường.

- Ra đề kiểm tra lại, đảm bảo chuẩn kiến thức kỹ năng, gửi đề và đáp án về Ban giám hiệu qua gmail của đ/c Phạm Văn Nghiệp (địa chỉ: [phamvannghiieppgd@gmail.com](mailto:phamvannghiieppgd@gmail.com)) trước 15h00 ngày 08/08/2022.

- Tham gia coi, chấm bài kiểm tra lại theo lịch của nhà trường.

- Báo cáo kết quả, nộp bài kiểm tra lại cho Ban Giám hiệu vào ngày 12/8/2022.

## **3. Giáo viên chủ nhiệm lớp có học sinh kiểm tra lại:**

- Thông báo thời gian ôn tập, thời gian kiểm tra lại tới học sinh và phụ huynh học sinh.

- Thông báo kết quả kiểm tra lại tới học sinh vào ngày 12/8/2022.

- Hoàn thành hồ sơ xét lên lớp cho học sinh trước ngày 30/8/2022.

Trên đây là kế hoạch tổ chức ôn tập và kiểm tra lại năm học 2021 - 2022 của trường THCS Tiên Cường, đề nghị các đồng chí cán bộ, giáo viên nghiêm túc thực hiện. Nếu có vướng mắc trong quá trình thực hiện, liên hệ trực tiếp với Ban giám hiệu để giải quyết./.

### **Nơi nhận:**

- Tổ trưởng chuyên môn;
- GV theo phân công;
- Lưu: VT.



**Nguyễn Văn Hãnh**

# TRƯỜNG THCS TIÊN CƯỜNG



## DANH SÁCH HỌC SINH ĐĂNG KÝ KIỂM TRA LẠI NĂM HỌC 2021 - 2022

STT	HỌ VÀ TÊN	LỚP	Môn đăng kí kiểm tra lại	Ghi chú
1	Nguyễn Thùy Dương	6C	Ngữ văn	
2	Phùng Minh Tiến	6C	Ngữ văn	
3	Đỗ Mạnh Quân	7B	Ngữ văn	
4	Lưu Mạnh Hùng	8A	Ngữ văn	
5	Trần Văn Minh	8A	Tiếng Anh và Ngữ văn	
6	Lưu Bảo Long	8C	Toán	

Danh sách gồm 06 học sinh./.

